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ادامه در صفحه 2

سخن‌نخست

در روزگاری که غرش ناپیوسته حوادث و سایه سنگین نایقینی، آرامش خیابان‌ها 
و خانه‌ها را نشانه رفته است، واژه‌ای بیش از پیش در ادبیات اجتماعی ما خودنمایی 
می‌کند: »تاب‌آوری«. اما تاب‌آوری نه به معنای تحمل منفعلانه سختی‌ها، بلکه به 
مثابه توانمندی برای بازگشت به زندگی و حفظ انسجام درونی در میانه توفان است. 

در این میان، »ذهن‌آگاهی« نه یک تفنن روانی، بلکه ابزاری استراتژیک برای بقای 
روانی در زمانه جنگ و بحران. ‌جنگ، پیش از آنکه خاک را اشغال کند، ذهن را تسخیر 
می‌کند. اضطراب از آینده‌ای نامعلوم و سوگِ گذشته‌ای از دست رفته، فضایی برای 

زیستن در »اکنون« باقی نمی‌گذارند.

تاب آوری در زمان جنگ از طریق ذهن آگاهی

بررسی ابعاد طرح آتش‌بس ۴۵ روزه 

مکثی برای صلح یا وقفه‌ای برای تشدید جنگ؟
ادامه از همین صفحه

جنگی که تصور می‌شد محدود و قابل‌کنترل باقی بماند، 
بلکه  نظامی،  توازن  نه‌تنها  که  رسیده  نقطه‌ای  به  حالا 
معادلات انرژی و امنیت منطقه را نیز به هم زده است. 
در هفته‌های گذشته، هر بار که سطح درگیری بالا رفته، 
همزمان تلاش‌هایی در پشت‌صحنه برای مهار آن شکل 
گرفته؛ از پیام‌های غیرعلنی عمان و قطر گرفته تا تحرکات 
محتاطانه اروپایی‌ها و تلاش پاکستان برای به عهده گرفتن 

نقش میانجی.
به گزارش اقتصاد۲۴، هیچ‌یک از این مسیرها، اما تاکنون 
اخیر،  این حال در روز‌های  با  نرسیده است.  نتیجه  به 
یک کانال تازه با محوریت پاکستان و همراهی ترکیه و 
مصر فعال شده؛ کانالی که به گفته منابع غربی، اکنون 
اصلی‌ترین مسیر تبادل پیام میان تهران و واشنگتن است. 
این کشور‌ها  مقامات  میان  و شبانه  تماس‌های فشرده 
نشان می‌دهد که سطح اضطرار برای مهار بحران به‌طور 

محسوسی افزایش یافته است.
روایت دوگانه از یک پیشنهاد

بر اساس تازه‌ترین خبر‌ها و بر اساس گزارش‌هایی که 
رسانه‌هایی مثل اکسیوس و رویترز نوشته‌اند، یک طرح 
تازه برای آتش‌بس ۴۵ روزه روی میز است. روایت این دو 
رسانه اگرچه در کلیات هم‌پوشانی دارند، اما در ارزیابی 
شانس موفقیت و میزان پیشرفت مذاکرات، تفاوت‌هایی 

جدی را نشان می‌دهند.
رویترز از طرحی سخن می‌گوید که به‌طور همزمان به 
تهران و واشنگتن ارائه شده و بر پایه یک »نقشه راه دو 
مرحله‌ای« طراحی شده است؛ طرحی که با آتش‌بس فوری 
آغاز می‌شود و در صورت پیشرفت، به یک توافق جامع در 
بازه‌ای کوتاه‌مدت ختم خواهد شد. در این روایت، حتی از 
آماده‌سازی یک تفاهم‌نامه اولیه سخن به میان آمده که 
قرار است از طریق کانال پاکستانی به‌صورت الکترونیکی 
نهایی شود؛ نشانه‌ای از اینکه مذاکرات، دست‌کم در سطح 

فنی، وارد مرحله‌ای جدی شده است.
ترسیم  محتاطانه‌تر  تصویری  آکسیوس  مقابل،  در 
می‌کند. این رسانه تأکید دارد که اگرچه ایده آتش‌بس ۴۵ 
روزه به‌عنوان بخشی از یک توافق بزرگ‌تر در حال بررسی 
است، اما احتمال دستیابی سریع به آن پایین است و آنچه 
جریان دارد، بیشتر شبیه »آخرین تلاش« برای جلوگیری 
از خروج کامل بحران از کنترل است. همین تفاوت لحن، 
نشان می‌دهد که حتی در میان ناظران غربی نیز اجماعی 

درباره سرنوشت این طرح وجود ندارد.
پشت پرده توافق؛ از آتش‌بس تا پرونده هسته‌ای

آنچه این طرح را از بسیاری از ابتکارات قبلی متمایز 
می‌کند، پیوند مستقیم میان »توقف جنگ« و »حل‌وفصل 
نه  روزه   ۴۵ آتش‌بس  واقع،  در  است.  کلان«  مسائل 
به‌عنوان یک هدف نهایی، بلکه به‌مثابه پلی برای رسیدن 

به توافقی گسترده‌تر تعریف شده است.
به‌گونه‌ای  مسیر  این  خارجی،  رسانه‌های  روایت  در 
مهار  نظامی  تنش  نخست،  گام  در  که  شده  طراحی 
موضوعاتی  درباره  مذاکرات  کوتاه،  فاصله‌ای  در  و  شود 
مانند تحریم‌ها، دارایی‌های بلوکه‌شده و مهم‌تر از همه، 

به‌نظر  شود.  آغاز  ایران  غنی‌شده  اورانیوم  سرنوشت 
می‌رسد که این نقطه، دقیقا حساس‌ترین و در عین حال 
تعیین‌کننده‌ترین بخش ماجراست؛ جایی که خواسته‌های 

طرفین بیشترین فاصله را از یکدیگر دارند.
تهران؛ بی‌اعتمادی به آتش‌بس احتمالی

در حالی که این طرح در رسانه‌های خارجی به‌عنوان 
یک فرصت دیپلماتیک مطرح می‌شود، واکنش رسمی 
اسماعیل  دارد. سخنان  متفاوت  کاملاً  رنگ‌وبویی  ایران 
بقایی سخنگوی وزارت خارجه در نشست خبری امروز، 
نشان می‌دهد که نگاه تهران به آتش‌بس، نه به‌عنوان یک 
گام به‌سوی صلح، بلکه به‌عنوان وقفه‌ای در مسیر جنگ 

تعریف می‌شود.
تأکید بر اینکه آتش‌بس می‌تواند به »تجدید قوا برای 
حملات بعدی« منجر شود، در واقع بیانگر یک تجربه 
گرفته  شکل  گذشته  سال‌های  طی  که  است  تاریخی 
است. از این منظر، هرگونه توقف موقت درگیری، اگر 
با تضمین‌های جدی همراه نباشد، بیشتر به یک ریسک 

استراتژیک شباهت دارد تا یک فرصت.
در عین حال، تهران مسیر ارتباطی از طریق واسطه‌ها 

را باز نگه داشته و اعلام کرده که مواضع خود را منتقل 
دیپلماسی  درِ  می‌دهد  نشان  که  موضعی  است؛  کرده 
کاملاً بسته نشده، اما شروط ورود به این مسیر سخت‌تر 

از گذشته است.
سایه تهدید؛ دیپلماسی زیر فشار

و  ترامپ  دونالد  تند  لحن  تلاش‌ها،  این  با  همزمان 
تعیین ضرب‌الاجل برای توافق، فضای مذاکرات را بیش 
از پیش پیچیده کرده است. تهدید به هدف قرار دادن 
زیرساخت‌های حیاتی ایران، اگرچه می‌تواند به‌عنوان اهرم 
فشار برای تسریع توافق عمل کند، اما در عمل یکی از 

موانع اصلی شکل‌گیری اعتماد نیز هست.
در چنین فضایی، دیپلماسی نه در یک محیط آرام، بلکه 
زیر سایه تهدید و فشار نظامی پیش می‌رود؛ شرایطی که 

معمولاً توافق‌ها را شکننده و عمر آن را کوتاه‌تر می‌کند.
خرید زمان یا تغییر مسیر؟

ترامپ در نشست خبری دوشنبه شب رسما این طرح 
را رد کرد اما می‌دانیم که بین حرف و عمل رئیس جمهور 
آمریکا فاصله آنقدری هست نتوان به سادگی دفتر این 
طرح را بست. طرح آتش‌بس ۴۵ روزه را می‌توان تلاشی 
برای متوقف کردن یک روند خطرناک دانست؛ روندی که 
اگر ادامه پیدا کند، می‌تواند کل منطقه را وارد مرحله‌ای 
طرح  همین  حال،  عین  در  اما  کند.  بازگشت  غیرقابل 
به‌شدت وابسته به متغیر‌هایی است که کنترل آنها در 
بی‌اعتمادی  از سطح  نیست؛  طرفین  از  هیچ‌یک  دست 

گرفته تا فشار‌های سیاسی و نظامی.
در نهایت و به خصوص بعد از حملات سنگین آمریکا 
به ایران طی ساعات گذشته – از هدف گرفتن دانشگاه 
شریف گرفته تا حمله به پتروشیمی‌ها در عسلویه - این 
پرسش همچنان باقی است؛ آیا این آتش‌بس می‌تواند 
به یک نقطه چرخش تبدیل شود، یا صرفاً وقفه‌ای کوتاه 
در مسیری است که همچنان به‌سوی تشدید تنش پیش 

می‌رود؟

رئیس کانون انجمن‌های صنایع غذایی ایران:
بیش از ۹۵ درصد کارخانه‌های صنعت غذا پای کار هستند

اولیه مردم در حوزه صنعت غذا در  نیازهای  و  تامین غذا  اینکه  به  باتوجه 
دوران جنگ، یکی از مهم‌ترین مسائل است که بر اساس اظهارات رئیس کانون 
انجمن‌های صنایع غذایی ایران، در حال حاضر بیش از ۹۵ درصد کارخانه‌های 
صنعت غذای کشور با بالاترین ظرفیت مشغول به‌کارند و بابت تامین کالاهای 

اساسی، نگرانی وجود ندارد.
به گزارش ایسنا، محمدرضا مرتضوی اظهار کرد: همیشه در مواقع جنگی، فشار 
اولیه‌ای وجود دارد. بر اساس تجربه در کشورهای مختلف، بحران قفسه‌ها را 
شاهد بودیم؛ اما در ایران هم بخش خصوصی و هم دولت با توجه به تجربه 
جنگ ۱۲ روزه، آمادگی لازم را داشتند. دولت به خوبی می‌دانست که بخش غذا 
بسیار مهم است. این فعال اقتصادی با بیان اینکه بیش از ۹۵ درصد کارخانه‌های 
صنعت غذا محکم پای کار هستند، درباره صنعت آرد و تامین گندم نیز گفت: 
در بخش گندم وآرد نیز پیش‌بینی‌ها شده بود. حتی این احتمال را داده بودیم که 
شاید عملیات کیسه‌گیری مختل شود. بنابراین برای مقابله با آثار ناشی از این 
اختلال هم آمادگی داشتیم تا آرد به موقع تامین شود. پس باید تصریح کرد که 
به دلیل آمادگی لازم از زمان آغاز جنگ، کمبودی در حوزه نان نداشتیم. از طرفی 
چون نانوایی‌های سنتی، کارگرمحور هستند، این پیش‌بینیرا هم کرده بودیم که 

بخش نان صنعتی با ظرفیت بیشتری وارد عمل شود.
رئیس کانون انجمن‌های صنایع غذایی ایران، ذخیره کالاهای اساسی مانند ذرت 
و روغن را در بنادر کشور مناسب ارزیابی کرد و یادآور شد: میزان مورد نیاز گندم 
تا انتهای اردیبشت ماه در کارخانه‌ها موجود است. برای خرداد به بعد هم گندم 
مناطق گرمسیر کشور وارد بازار می‌شود و در دسترس قرار می‌گیرد؛ بنابراین برای 
این بخش نگرانی نداریم. مرتضوی به شرایط مناسب تامین روغن در سطح بازار 
و فعالیت با راندمان بالای ۹۰ درصد کارخانه‌های این حوزه اشاره کرد و افزود: در 
بخش روغن، فشار اولیه را به خوبی مهار کردیم و کارخانه‌های روغن با راندمان 
بالای ۹۰ درصد فعال بودند و هستند. رئیس کانون انجمن‌های صنایع غذایی ایران 
از اقدامات بسیار هوشمندانه و حرفه‌ای در حوزه تامین آب معدنی با توجه به 
وضعیت نامناسب حمل‌ونقل و فشارهایی که در این حوزه داشتیم، سخن گفت 
و تاکید کرد: حمل آب برای تامین نیاز در استان‌هایی مانند مازندران و گیلان که 
مسافران بیشتری به آنجا سفر کرده بودند، مشکل بود. با این وجود فعالان این 

حوزه و انجمن مربوطه توانستند بسیار خوب و مناسب عمل کنند.
این فعال اقتصادی، در دسترس بودن و همراهی معاونان و مدیران وزارت 
صنعت، معدن و تجارت را نیز مورد توجه قرار داد و در ادامه به بخشی از نگرانی‌ها 
مربوط به صنعت بسته‌بندی به دلیل آسیب‌های وارد آمده به پتروشیمی‌ها و 
چالش در تامین ماده اولیه این صنعت اشاره کرد. مرتضوی از برگزاری نشست‌های 
متعدد برای بررسی راهکارهایی که برای حل چالش‌های صنعت بسته‌بندی روی 
میز است، خبر داد و گفت: در تلاش هستیم که به کمک روش‌های جایگزین 
مانند واردات در غیبت پتروشیمی‌ها و فولاد مبارکه، مواد اولیه صنعت بسته‌بندی 
را تامین کنیم. خوشبختانه هر بخشی در حوزه صنعت، تکالیف خود را به خوبی 

انجام داده و باید با تکیه بر راهکارها و امید به آینده حرکت کنیم.

اخبار

نماینده ایرانی‌تبار کنگره آمریکا با متهم کردن وزیر 
جنگ آمریکا به همدستی در جنایت جنگی در حملات 
غیرقانونی علیه ایران گفت که طرح استیضاح او را به 

مجلس نمایندگان آمریکا ارائه خواهد داد.
به گزارش ایسنا، »یاسمین انصاری« نماینده ایرانی‌تبار 
کنگره آمریکا در ادامه انتقادها از اقدامات دولت »دونالد 
ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا در جنگ غیرقانونی آن علیه 
حاکمیت ملی و تمامیت ارضی ایران روز دوشنبه اعلام 
کرد که طرح استیضاح »پیت هگست« وزیر جنگ آمریکا 

را ارائه خواهد داد.
شبکه تی‌آرتی ترکیه با انتشار این مطلب گزارش داد: 
انصاری »پیت هگست« را به همدستی در برپایی یک 

»جنگ غیرقانونی« علیه ایران متهم کرد.
که  گفت  آریزونا-  ایالت  دموکرات  -نماینده  انصاری 
دونالد ترامپ با تهدید به هدف قرار دادن زیرساخت‌های 

غیرنظامی، درگیری را تشدید می‌کند.
او افزود که هگست در اقداماتی که می‌تواند جنایت 

جنگی محسوب شود »شریک جرم« است.
اجتماعی گفت:  بیانیه‌ای در شبکه‌های  در  انصاری 
»من خواستار فعال شدن متمم ۲۵ قانون اساسی شده‌ام 

و طرح استیضاح را ارائه می‌دهم.«
بر  فشارها  که  می‌شود  انجام  حالی  در  اقدام  این 
عملیات نظامی غیرقانونی آمریکا در ایران افزایش یافته 
به  حمله  به  تهدید  دلیل  به  همچنین  ترامپ  است. 

زیرساخت‌هایی مانند نیروگاه‌ها و پل‌ها با انتقادهایی 
مواجه شده و کارشناسان حقوقی هشدار داده‌اند که 

چنین اقداماتی می‌تواند نقض قوانین بین‌المللی باشد.
و  صهیونیستی  رژیم  تحمیلی  جنگ  آغاز  زمان  از 
آمریکا علیه ایران در ۹ اسفند اماکن دولتی، نظامی و 
غیرنظامی، از جمله مدارس، محله‌های مسکونی، مراکز 
درمانی و امدادی هدف حملات هوایی قرار گرفته‌اند. در 
این حملات مقامات عالی سیاسی و نظامی، نیروهای 

نظامی و شهروندان غیرنظامی به شهادت رسیده‌اند.
ایران طی عملیات وعده صادق ۴ با هدف قرار دادن 
پایگاه‌ها و منافع آمریکا در منطقه، همچنین نقاطی در 
سراسر اراضی اشغالی به این تجاوزگری پاسخ داده است.

ح نماینده ایرانی‌تبار کنگره آمریکا برای استیضاح هگست طر

ادامه  در همین صفحه

بررسی ابعاد طرح آتش‌بس ۴۵ روزه

 مکثی برای صلح یا
وقفه‌ای برای تشدید جنگ؟

رسانه‌ها از طرحی دو مرحله‌ای با محور آتش‌بس ۴۵ روزه سخن گفته و آن را »آخرین 
فرصت مهار بحران« دانستند، اما دونالد ترامپ آب پاکی را روی دست همه ریخت و 
گفت: چه کسی از آتش‌بس ۴۵ روز حرف می‌زند؟ تنها کسی که آتش‌بس را تعیین 

می‌کند من هستم؛ من هیچ آتش‌بسی تعیین نکرده‌ام.
پس از 39 روز درگیری مستمر میان ایران، اسرائیل و آمریکا، اکنون نشانه‌هایی از 
بازگشت پرونده به مسیر دیپلماسی دیده می‌شود؛ مسیری که البته نه از کانال‌های 

رسمی، بلکه از طریق میانجی‌گری چندلایه و پیام‌های غیرمستقیم در حال پیگیری است. 
در این میان، طرح »آتش‌بس ۴۵ روزه« به عنوان محور یک توافق دو مرحله‌ای، بیش از 
هر زمان دیگری در کانون توجه قرار گرفته است. ایده‌ای که دوشنبه شدن دونالد ترامپ 
دست رد به سینه آن زد و گفت: »چه کسی از آتش‌بس ۴۵ روز حرف می‌زند؟ تنها کسی 

که آتش‌بس را تعیین می‌کند من هستم؛ من هیچ آتش‌بسی تعیین نکرده‌ام«.

یورش
آمریکا و اسرائیل
به زندگی ایرانیان

هیچ‌گونه کمبودی
در بازار

مشاهده نمی‌شود

ترکش‌های جنگ
بر پیکر

بازار مسکن
صفحه 4صفحه 3 صفحه 4

کارشناسان بین‌المللی: این حملات مصداق 
جنایت جنگی است

فعالیت فروشگاه‌ها
عادی است

کاهش تقاضا، تاکنون به افت معنادار 
قیمت‌ها منجر نشده است

آگهی مناقصه
مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان مرکزی در نظر دارد امور خدماتی 
از جمله تنظیف اداری، تعمیرات و نگهداری تاسیسات، خدمات مراقبت و نگهداری فضای 
سبز و امور خدمات کشاورزی و زراعی را برای مدت یکسال به صورت حجمی به شرکت‌های 
خدماتی دارای صلاحیت واگذار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.توضیح اینکه 
شرکت کنندگان می‌بایست دولت فیزیک آن را تحویل دبیرخانه مرکز نموده و رسید لازم 
را دریافت نمایند.کمربندی شمالی، جاده تره بارجدید، جنب حوزه علمیه مرکز تحقیقات و 

آموزش کشاورزی.تلفن تماس: 09186988963 کد س-186(

به‌قلم: پویا وکیلی


